
    
 

 

 

RUA DEZOITO N° 61-CENTRO 
IGUATAMA-MG- CEP: 38.910-000 

CNPJ: 23.441.261/0001-42- TEL: (37)3353-2972 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº001/2024  
PROCESSO: Nº 108/2024  
 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO CONJUNTO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, SOFTWARES PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
TELEMETRIA, TELECOMANDO E TELESSUPERVISÃO (S3T) PARA O SAA (SISTEMA DE 
ÁGUA) DO SAAE. 
 
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/09/2024  

 

 CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama – MG.    

 

Contratada: TASC TELECOMUNICACOES LTDA - 46.430.741/0001-03 
 
O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama – MG, no uso de suas atribuições 

legais, considerando a legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e 

resultado do julgamento da proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de 

Licitação, e acolhendo o parecer favorável do Jurídico desta Autarquia, estando em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada. 

  

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 
autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor: TASC TELECOMUNICACOES LTDA no 
de valor R$ 84.427,08 ( oitenta e quatro mil quatrocentos e vinte e sete mil e oito centavos) 
 
 
VALOR TOTAL DO PROCESO: R$ 84.427,08 (oitenta e quatro mil quatrocentos e vinte e sete 
mil e oito centavos) 
 
 
VIGÊNCIA: 18/09/2024 a 18/09/2025 
 
 

 

 

 

Iguatama-MG,18 de Setembro 2024  
 
 
 
 



    
 

 

 

RUA DEZOITO N° 61-CENTRO 
IGUATAMA-MG- CEP: 38.910-000 

CNPJ: 23.441.261/0001-42- TEL: (37)3353-2972 
 

 

 
 

_________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA - MG 
HEDRUMON ANDRADE DA SILVA 

DIRETOR 
 

 


		2024-10-25T09:02:25-0300
	HEDRUMON ANDRADE DA SILVA:11029245630




